CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 28/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção

de redutor de velocidade (lombada) na Comunidade do Ribeirão de Baixo, próximo da

Igreja Assembleia de Deus.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

Na referida estrada está havendo abuso na velocidade por parte dos condutores,

podendo ocasionar acidentes por se tratar de uma via estreita, logo se solicita a implementação de

uma lombada no local.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 24 de março de 2022.

Emerson Vidal dos Santos